
 

「株式譲渡契約の締結」についてのお知らせ 

 

平素は弊社に対するご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

弊社は、創業以来皆様からのご厚意とお取引を賜りまして今日まで順調に事業を展開させ

ていただいております。この場をお借りしまして厚く御礼を申し上げます。 

創業から 15年間多少の紆余曲折はございましたが確実に成長をしてまいりました。また、こ

れから将来を見据え更なる成長を目指すために検討を重ねてきました。今後、事業を拡大させる

ために必要なことは会社の基盤の強化が考えられます。そのためには経営者の若返りと経営リソ

ースの拡大がポイントとの結論に至りました。そこで、弊社がメンバーでもある東京商工会議所

の東京都事業引継ぎ支援センターへ相談することにしました。そして弊社の事業にご興味がある

会社を何社かご紹介いただき、最終的に三和コンピュータ株式会社様に絞って事業継承について

の交渉を繰り返し弊社の株式を譲渡する契約を締結することができました。(詳細はこちら→) 

最終合意に達することができた理由としては、三和コンピュータ株式会社様が、弊社の主業務で

ある EOSL(End of Service Life)システムの保守サービスを将来の柱の一つに育て上げることを

計画しており、弊社の持っている部品の調達ネットワークと、保守スキルを共有することで新規

保守事業の強化を図ることができると期待されました。また、弊社にとっても三和コンピュータ

株式会社様の人的リソースを活用させていただくことで更なる事業拡大を図ることができるこ

とを確信いたしております。 

このように両社が協議を重ねた結果、三和コンピュータ株式会社様が弊社の株式を取得され、弊

社が三和コンピュータ株式会社様の傘下で事業を継続することが最善であるとの最終結論に達

しました。 

そして、令和元年７月１日に正式に株式譲渡契約を締結することができました。 

 契約後も弊社の経営形態は特に変更はございませんので従来通りのお取引を継続させていただ

ければ幸いです。 
  

https://www.tokyo-cci.or.jp/page.jsp?id=1019385


 

株式譲渡先： 

商号 三和コンピュータ株式会社 

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉村 悟 

所在地 東京都港区南麻布 3-20-1 Daiwa麻布テラス 

設立 1971年（昭和 46年）9月 1日 

資本金 1億 2千万円 

従業員数 452名（2019年 3月末） 

拠点・関係会社 本社、北海道支店、東北支店、関西支店、九州支店 

事業内容 ●システム設計・開発・構築、及び販売 

●ネットワーク環境の施工・運用管理 

●コンピュータの保守・メンテナンス 

●アウトソーシング（ホステング、ハウジングサービス、

他） 

●その他サービス（ヘルプデスク、オペレーション指導、

他） 

公式サイト https://www.sanwa-comp.co.jp/  

■問い合わせ先： 

 株式会社シェアード・ソリューション・サービス 

 電話：03-5259-6065 

https://www.sanwa-comp.co.jp/

